
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 66 НОВИ САД,  27. новембар 2025. примерак 50,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1290
На основу члана 41. став 2. Oдлуке о социјалној заштити 

Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
38/11, 10/12, 34/17-др. одлука, 42/18 и 55/19, 5/21, 9/21, 
56/21, 45/25 и 55/25), Градско веће Града Новог Сада, на 
79. седници, одржаној 26. новембра 2025. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА УНАПРЕЂЕЊА 
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ГРАДА НОВОГ 

САДА У 2025. ГОДИНИ

I. У Програму унапређења социјалне заштите Града Новог 
Сада у 2025. години („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 23/25 и 41/25), тачка IV. мења се и гласи: 

 „IV. Средства за финансирање појединачних програма 
из тачке III. Програма планирана су Одлуком о буџету 
Града Новог Сада за 2025. годину ("Службени лист 
Града Новог Сада", бр. 15/25, 35/25 и 58/25) у разделу 
15. глава 15.01 Градска управа за социјалну и дечију 
заштиту, у оквиру Програма 11 Социјална и дечија 
заштита, у укупном износу од 401.356.899,00 динара.“.

II.    У тачки V. подтачка 1. речи: „149.556.574,00 динара“ 
замењују се речима: „150.787.901,00 динара“.

 У табели, под редним бројем 1. у колони „износ сред-
става у динарима“ износ „68.389.322,00“ замењује се 
износом: „69.079.542,00“.

 Под редним бројем 2. у колони „износ средстава у дина-
рима“ износ „13.595.110,46“ замењује се износом: 
„13.817.588,46“.

 Под редним бројем 4. у колони „износ средстава у дина-
рима“ износ „23.152.041,00“ замењује се износом: 
„23.270.682,00“.

 Под редним бројем 5. у колони „износ средстава у дина-
рима“ износ „21.949.628,00“ замењује се износом: 
„22.149.616,00“.

 У подтачки 4. речи: „72.410.682,00 динара“ замењује 
се речима: „72.959.081,00 динара“.

 У табели, под редним бројем 5. у колони „износ сред-
става у динарима“ износ „49.496.382,00“ замењује се 
износом: „50.044.781,00“.

 У подтачки 5. речи: „26.406.369,00 динара“ замењују 
се речима: „26.427.332,00 динара“.

 У табели, под редним бројем 3. у колони „износ сред-
става у динарима“ износ „6.128.970,00“ замењује се 
износом: „6.149.933,00“.

 Подтачка 6. мења се и гласи:
„6.  Функција 090 - Социјална заштита некласификована 

на другом месту, Програмска активност 0902-0021 ПА: 
Подршка особама са инвалидитетом, позиција буџета 
401 - Трансфери осталим нивоима власти, у укупном 
износу од 142.123.337,00 динара, и то:

Редни 
број

Позиција 
Финансијског 

плана
Назив програма

Износ 
средстава у 
динарима

Реализатор

1 2 3 4 5

1. 401.01.01 Кућица 11.000.000,00 Дом „Ветерник“ Ветерник

2. 401.01.01 Становање уз подршку у Николе Миркова 16, 
Нови Сад 15.061.112,00 Дом „Ветерник“ Ветерник

3. 401.01.01 И ја идем у школу 1.100.000,00 Дом „Ветерник“ Ветерник

4. 401.01.01 "Обука животним вештинама" 12.500.000,00 Дом „Ветерник“ Ветерник

5. 401.01.01 Климатско рехабилитациони опоравак деце и 
омладине ометене у развоју 5.163.888,00 Дом „Ветерник“ Ветерник

6. 401.01.01 Идемо и ми 11.291.000,00 Дом „Ветерник“ Ветерник



страна 2872. – Броj 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. новембар 2025.

7. 401.01.01 Рекреативно јахање 4.460.000,00 Дом „Ветерник“ Ветерник

8. 401.01.02 Сервис за развој услуга подршке за самосталан 
живот особа са инвалидитетом 11.849.335,00 ШОСО „Милан Петровић“

9. 401.01.02 Мале кућне заједнице 40.982.075,00 ШОСО „Милан Петровић“

10. 401.01.02 Раднотерапијско ангажовање 17.447.349,00 ШОСО „Милан Петровић“

11. 401.01.02 Сервис за услугу персоналне асистенције 3.553.578,00 ШОСО „Милан Петровић“

12. 401.01.02 Сервис за услугу помоћи у кући 7.715.000,00 ШОСО „Милан Петровић“

„

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 400-19/2025-97-II
26. новембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1291
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 
32. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 15/25, 35/25 и 
58/25), на предлог Градоначелника Града Новог Сада, 
Градско веће Града Новог Сада, на 79. седници од 26. 
новембра 2025. године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 

ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ГРАДСКЕ 
УПРАВЕ ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

ЗА 2025. ГОДИНУ

I. У Решењу о Програму инвестиционих активности Град-
ске управе за заштиту животне средине за 2025. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 42/25), тачка 
II. мења се и гласи:

„II.  Средства за реализацију Програма планирана су Одлу-
ком о буџету Града Новог Сада за 2025. годину, у уку-
пном износу од 282.026.270,24 динара, и то из извора 
финансирања 01 - општи приходи и примања буџета у 
износу од 62.370.475,60 динара, из извора финансирања 
07 – трансфери од осталих нивоа власти у износу од 
183.286.714,64 динара, из извора финансирања 13 - 
нераспоређени вишак прихода из ранијих година у 
износу од 2.620.800,00 динара и из извора финансирања 
17 – неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти у износу од 33.748.280,00 динара.“

II. Тачка III.  мења се и гласи:

 „Средства из тачке II. овог решења планирана су у 
разделу 07, глава 07.01 Градска управа за заштиту 
животне средине, и то у оквиру:
- функције 436 – Остала енергија, а за Програм 17: 

Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије, 
односно за реализацију пројекта: Мере енергетске 
ефикасности, у укупном износу од 79.264.756,00 
динара, и то из извора финансирања 01 – 
45.516.475,60 динара, из извора 07 – 0,40 динара и 
из извора 17 - 33.748.280,00 динара.

- функције - 560 – Заштита животне средине некла-
сификована на другом месту, а за Програм 6: 
Заштита животне средине, односно за реализацију 
програмске активности: Управљање заштитом 
животне средине у укупном износу од 780.000,00 
динара, и то из извора финансирања 01 – 780.000,00 
динара, а за пројекат: Паркови на територији Града 
Новог Сада, у укупном износу од 201.981.514,24 
динара, који се састоји из извора финансирања 01 
– 16.074.000,00 динара, из извора финансирања 07 
– 183.286.714,24 динара и из извора финансирања 
13 – 2.620.800,00 динара.“

III. Програм инвестиционих активности Градске управе за 
заштиту животне средине за 2025. годину, који чини 
саставни део Решења, мења се и гласи:

ПРОГРАМ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ГРАДСКЕ 

УПРАВЕ ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ЗА 
2025. ГОДИНУ

I. За реализацију овог програма планирана су средства 
у буџету Града Новог Сада за 2025. годину, у укупном 
износу од 282.026.270,24 динара, и то: 

Редни 
број Програмска позиција

Планирани 
износ средстава 

(у динарима)

1.
Унапређење енергетске ефикас- 
ности ОШ „Бранко Радичевић“ 
Нови Сад

75.000.000,00

2.
Уградња соларних панела и 
пратеће инсталације на објекту 
ОШ „Петефи Шандор“ Нови Сад

4.264.756,00

3.
Пројектовање заливних система 
на јавним зеленим површинама 
на територији Града Новог Сада

780.000,00



27. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 66 – страна 2873.    

4. Уређење и опремање „Парка 
код СПЕНС“-а 199.360.714,24

5.
Израда пројектно-техничке 
документације са техничком 
контролом за Парк на Телепу

2.620.800,00

У К У П Н О 282.026.270,24

IV.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 401-14/2025-134-II
26. новембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1292
На основу члана 15. став 1. Одлуке о остваривању 

потреба и интереса грађана у области спорта на територији 
Града Новог Сада (''Службени лист Града Новог Сада'', бр. 
16/25 и 20/25 - испр.), а у вези са чланом 137. став 1. тачка 
15. Закона о спорту (''Службени гласник РС'', број 10/16), 
а у вези Јавног позива за доделу средстава за реализацију 
посебних програма којима се остварују потребе и интереси 
грађана у области спорта на територији Града Новог Сада 
у 2025. години  за рационално и наменско коришћење 
спортских сала и спортских објеката кроз одобравање 
њиховог коришћења за спортске активности и доделу тер-
мина за тренирање учесницима у систему спорта у Јавном 
предузећу „Спортски и пословни центар Војводина“ Нови 
Сад за временски период октобар-децембар 2025. године, 
а на предлог Комисије за оцену годишњих и посебних про-
грама у области спорта на територији Града Новог Сада, 
Градско веће Града Новог Сада на 79. седници одржаној 
26. новембра 2025. године доноси:

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДОБРАВАЊУ ПОСЕБНИХ ПРОГРАМА ЗА 

ДОДЕЛУ ДОДАТНИХ СЛОБОДНИХ 
ТЕРМИНА ОРГАНИЗАЦИЈАМА У ОБЛАСТИ 
СПОРТА ЗА ТРЕНИРАЊЕ И ОБАВЉАЊЕ 
ДРУГИХ СПОРТСКИХ АКТИВНОСТИ У 
САЛАМА И ДВОРАНАМА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ''СПОРТСКИ И ПОСЛОВНИ 
ЦЕНТАР ВОЈВОДИНА'' НОВИ САД ЗА 2025. 

ГОДИНУ ЗА ВРЕМЕНСКИ ПЕРИОД 
ОКТОБАР-ДЕЦЕМБАР 

I. Овим решењем одобравају се посебни програми за 
додатне слободне термине организацијама у области спорта 
за тренирање и обављање других спортских активности, 
тако да се за тренирање и обављање других спортских 

активности у салама и дворанама Јавног предузећа ''Спорт-
ски и пословни центар Војводина'' Нови Сад утврђује износ 
од 62.740.689,30 динара за укупно 12.553 сати за тренажни 
рад и пројекцију такмичарских активности у временском 
периоду октобар - децембар 2025. године.

Додатни слободни термини организацијама у области 
спорта за тренирање и обављање других спортских актив-
ности из става 1. ове тачке финансирају се из буџета Града 
Новог Сада за 2025. годину, у оквиру потреба и интереса 
грађана у области спорта која се односи на рационално и 
наменско коришћење спортских сала и спортских објеката 
у државној својини чији је корисник Град Нови Сад и спорт-
ских објеката у својини Града Новог Сада кроз одобравање 
њиховог коришћења за спортске активности и доделу тер-
мина за тренирање учесницима у систему спорта, у складу 
са одредбама Закона о спорту.

Средства из става 1. ове тачке распоређују се на орга-
низације у области спорта – носиоце програма на следећи 
начин:

1) Кик бокс савез Новог Сада: 

Простор Укупно сати

Бокс сала 816

Приручна бокс сала 816

Сала за борилачке спортове 816

Приручна сала на другом спрату 816

УКУПНО СРЕДСТАВА ЗА ПРОГРАМ:   10.062.216,00 
динара

2) Самбо савез Града Новог Сада: 

Простор Укупно сати

Хол мале дворане, 816

Џудо дворана 816

Западни хол 816

УКУПНО СРЕДСТАВА ЗА ПРОГРАМ:                                                                                                                         7.608.096,00 
динара

3) Хокеј савез Новог Сада:

Простор Укупно сати

Ледена дворана 352

УКУПНО СРЕДСТАВА ЗА ПРОГРАМ:                                                                                                                                   6.352.164,00 
динара

4) Градски спортски савез Новог Сада:

Простор Укупно сати

Куглана СПЕНС 882

Куглана СЦ  „Сајмиште“ 882

УКУПНО СРЕДСТАВА ЗА ПРОГРАМ:                                                                                                                                   8.207.190,00 
динара



страна 2874. – Броj 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. новембар 2025.

5)  Градски стонотениски савез Новог 
     Сада:

Простор Укупно сати

Стонотениска ДВОРАНА 576

Простор за спортске делатности 816

УКУПНО СРЕДСТАВА ЗА ПРОГРАМ:                                                                                                                                   3.187.792,80 
динара

6) Одбојкашки савез Новог Сада:

Простор Укупно сати

Велика дворана - цела 144

Мала дворана 1. категорија 288

УКУПНО СРЕДСТАВА ЗА ПРОГРАМ:                                                                                                                                 11.650.176,00 
динара

7) Новосадски рвачки савез:

Простор Укупно сати

Приручна рвачка сала 765

Теретана за спортисте 816

Простор за спортске активности 
преподне 192

Простор за спортске активности поподне 288

УКУПНО СРЕДСТАВА ЗА ПРОГРАМ:                                                                                                                          6.960.280,50 
динара

8) Стрељачки савез Града Новог Сада:

Простор Укупно сати

Ваздушно стрелиште 576

УКУПНО СРЕДСТАВА ЗА ПРОГРАМ:                                                                                                                                   1.646.028,00 
динара

9) Кошаркашки савез Нови Сад:

Простор Укупно сати

Велика дворана - цела 120

Мала дворана 2. категорија 144

УКУПНО СРЕДСТАВА ЗА ПРОГРАМ:                                                                                                                                   7.066.746,00 
динара

Укупно средстава за сале, дворане 
Јавног предузећа „Спортски и 
пословни центар Војводина“ Нови 
Сад:

62.740.689,30 
динара

II. Средства за реализацију програма из тачке I. овог 
решења обезбеђена су у оквиру Програма 1301-Програм 
14: Развој спорта и омладине, Програмска активност 1301-
0001-ПА: Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима, са позиције 355 - Дотације невла-
диним организацијама - економска класификација 481, 
извор финансирања 01, а по Финансијском плану прихода 
и примања и расхода и издатака Градске управе за спорт 

и омладину за 2025. годину са позиције 355.01 – Дотације 
осталим непрофитним институцијама, синтетички конто 
4819 у износу од 63.000.000,00 динара.

III. Уколико се приходи и примања буџета Града Новог 
Сада не остварују у планираном износу, средства за реа-
лизацију посебних програма из тачке I. овог решења могу 
се утврдити и у мањем износу.

IV.  У случају када се носиоцу програма за реализацију 
одобреног посебног програма доделе мања средства од 
средстава наведених у финансијском плану програма, 
носилац програма је обавезан да пре закључења уговора 
о реализовању посебног програма усклади финансијски 
план програма и план реализације програмских активности 
са висином додељених средстава и одобреним активнос-
тима на реализацији програма, и да достави Градској управи 
за спорт и омладину допуну, односно измену предложеног 
програма усаглашену са висином одобрених средстава.

 V. Средства за реализацију посебних програма из тачке 
I. овог решења преносиће се носиоцу програма на основу 
овог решења и уговора о реализовању посебног програма 
закљученог између носиоца програма и Градске управе за 
спорт и омладину сразмерно оствареним приходима и 
примањима буџета Града Новог Сада.

VI. Ово решење објавити у ''Службеном листу Града 
Новог Сада''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 65-1/2025-585-II
26. новембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1293
На основу члана 67. став 1. тачка 23. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“  број 11/19), 
a у вези са чланом 6. ст. 5. дo 7. и чланом 7а став 2. Закона 
о порезима на имовину („Службени гласник РС“, број 26/01, 
„Службени лист СРЈ“, бр. 42/02-одлука СУС и „Службени 
гласник РС“, бр. 80/02, 80/02-др.закон, 135/04, 61/07, 5/09, 
101/10, 24/11, 78/11, 57/12-одлука УС, 47/13, 68/14-др. закон, 
95/18 , 99/18-одлука Уставног суда, 86/19, 144/20, 118/21, 
138/22, 92/23 и 94/24), Градско веће Града Новог Сада, на 
79. седници од  26. новембра 2025. године, доноси                                                     

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНЕ ЦЕНЕ  

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ПО ЗОНАМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 

2026. ГОДИНУ 

1.Утврђује се износ просечне цене квадратног метра 
одговарајућих непокретности по зонама на територији Града 
Новог Сада за утврђивање пореза на имовину за 2026. 
годину, и то:



27. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 66 – страна 2875.    

Зона Локација Грађевинско 
земљиште

Пољопривредно   
земљиште Стан Куће за 

становање

Пословне 
зграде и други 
грађевински 
објекти који 
служе за 
обављање 
делтности

Гараже и 
помоћни 
објекти

I

 „Житни трг“, „Стари град“, 
„Прва војвођанска бригада“, 
„Соња Маринковић“, „Лиман“, 
„Бошко Буха“, „Лиман III“, 
„Острво“, „Иво Андрић“ (изузев 
Улице Симе Матавуља број 1а), 
„Вера Павловић“, „ 7. јули“, 
„Народни хероји“, „Омладински 
покрет“, „Сава Ковачевић“ и 
„Дунав“.

44.780,00 - 134.340,00 113.380,00 161.350,00 67.000,00

II

„Гаврило Принцип“, „Бистрица“, 
„Детелинара“, „Југовићево“, 
„Раднички“ (изузев  улица: 
Привредни-кова од броја 20 
до броја 998 и Проф.др 
Драгослава Милисављевића), 
„Подбара“, „Салајка“, „Братство 
-Телеп“ (изузев улица: 
Капетана Берића, Шумска и 
Милана Савића) и „Никола 
Тесла -Телеп“. 

23.950,00 - 118.200,00 107.880,00 122.050,00 53.700,00

III

„Слана бара“, „Клиса“ „Видов-
данско насеље“, „Каћ“, „Јужни 
Телеп“, „Адице“, „Футог“, „Ветер- 
ник“, “Сајлово“, „Сремска 
Каменица“ (изузев подручја 
„Чардак“, „Парагово“, „Главица“, 
„Поповица“, „Артиљево“ и 
„Боцке“), „Петроварадин“ 
(изузев подручја  „Алибеговац“, 
„Везирац“, „Пуцкарош“, „Занош“ 
„Ширине“, „Карагача“ и „Гудуре“), 
подручје „Рибњак“, улице: 
Привредникова од броја 20 до 
броја 998 и Проф. др Драго-
слава Милисављевића (које 
припадају месној заједници 
“Раднички“), Улицу Симе 
Матавуља број 1а, (која 
припада месној заједници „Иво 
Андрић“), улице: Капетана 
Берића, Шумска и Милана 
Савића, (које припадају месној 
заје-дници „Братство-Телеп“) и 
Улицу VII 102 (која припада 
месној заједници „Шангај“).

3.385,00 74,00 66.540,00 57.970,00 68.750,00 30.420,00

IV

„Шангај“, „Руменка“, „Ченеј“, 
„Пејићеви салаши-Немановци“, 
и подручја „Алибеговац“, 
„Везирац“, „Ширине“ „Пуцкарош“, 
„Занош“ „Карагача“, „Гудуре“, 
„Чардак“, „Парагово“, „Главица“, 
„Поповица“, „Артиљево“ и 
„Боцке“ .

2.135,00 70,00 55.400,00 50.480,00 45.600,00 17.270,00



страна 2876. – Броj 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. новембар 2025.

V

„Буковац“, „Лединци“, „Стари 
Лединци“, „Бегеч“, „Будисава“, 
„Кисач“, „Ковиљ“, „Степано-
вићево“ и друга подручја која 
нису обухваћена у зонама од 
један до четири.

887,00 60,00 43.000,00 34.600,00 34.000,00 11.000,00

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада 
“ и на интернет страни Градске пореске управе.

3. Ово решење ступа на снагу даном објављивања у“ 
Службеном листу Града Новог Сада“, а примењује се од 
1. јануара 2026.године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 02-3/2025-2225-II
26. новембар 2025. године 
НОВИ САД   Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

1294
На основу члана 8. став 2. Закона о безбедности сао-

браћаја на путевима („Службени гласник РС“, бр. 41/09, 
53/10, 101/11, 32/13 – одлука УС, 55/14, 96/15 – др. закон, 
9/16 – одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18 – др. закон, 87/18, 
23/19, 128/20 – др. закон, 76/23 и 19/25) Градско веће Града 
Новог Сада на 79. седници од 26. новембра 2025. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА, СЕКРЕТАРА И 

ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА САВЕТА ЗА 
КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I.  У Решењу о именовању председника, заменика пред-
седника, чланова, секретара и заменика секретара 
Савета за координацију послова безбедности сао-
браћаја на путевима на територији Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 17/23, 32/23 и 
14/24) у тачки I. речи: „5. Милован Глођовић, начелник 
Управе саобраћајне полиције Нови Сад,“, замењују се 
речима: „5. Раде Вукелић, начелник Управе саобраћајне 
полиције Нови Сад,“.

II.  Ово решење објавити у ''Службеном листу Града Новог 
Сада''.

                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 34-7400/2025-II
26. новембар 2025. године 
НОВИ САД Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

1295
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 79. седници од 26. новембра 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
I.  КОЧИЋ СМИЉАНИ, дипломирани географ - тури-

змолог, продужава се дужност в.д. заменика начелника 
Градске управе за привреду, почев од 05. децембра 2025. 
године, до постављења заменика начелника Градске управе 
за привреду, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже 
још три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

 Правни основ за доношење Решења, садржан је у 
одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је 
прописано да Градско веће поставља и разрешава начел-
нике и заменике начелника градских управа. 

  Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.

Имајући у виду да је Смиљана Кочић, дипломирани 
географ - туризмолог, показала изузетно залагање и резул-
тате на пословима које је обављала, да има положен 
државни стручни испит, и да у време постављања за 
вршиоца дужности има статус службеника, у смислу Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за привреду, одлу-
чено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-96/c
26. новембар 2025. године 
НОВИ САД   Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.



27. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 66 – страна 2877.    

1296
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 79. седници од 26.  новембра 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  ДУЊА БРАЈКОВИЋ, дипломирани правник, поставља 
се за в.д. заменика начелника Градске управе за опште 
послове, почев од 29. новембра 2025. године, до 
постављења заменика начелника Градске управе за опште 
послове, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на 
три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

  Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.           

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да  Брајковић Дуња, дипломирани прав-
ник, у време постављења за вршиоца дужности има статус 
службеника и положен правосудни испит, у смислу Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе, произилази да испуњава услове за 
постављење за вршиоца дужности у смислу одредбе члана 
56. став 2. Закона, те је одлучено као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-96/b
26. новембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

Градоначелник

1297
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2025. годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 15/25, 
35/25 и 58/25), а поводом Захтева за промену апропријације 
Градске управе за културу, број X-6-3/25-357 од 21. новем-
бра 2025. године, који је достављен Градској управи за 
финансије, Градоначелник Града Новог Сада доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2025. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 15/25, 35/25 и 58/25), у члану 13, у оквиру Раздела 12, 
Глава 12.02 – УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ, у Функцији 820 – Услуге 
културе, за Програмску активност: Функционисање локал-
них установа културе (шифра 1201-0001), у оквиру Про-
грама: 13 – Развој културе и информисања (шифра 1201), 
распореде средства у укупном износу од 1.013.693,00 
динара, која нису планирана Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2025. годину, а дозначена су Граду Новом Саду 
као добровољни трансфер од физичких и правних лица, и 
то:

-  средства у износу од 469.000,00 динара,  у складу са 
Уговором број 313 од 23. априла 2025. године, који је 
закључен између Националног савета мађарске нацио-
налне мањине и Новосадског позоришта,

- средства у износу од 300.000,00 динара, у складу са 
Уговором број 845 од       26. августа 2025. године, који 
је закључен између Националног савета мађарске 
националне мањине и Новосадског позоришта, и

- средства у износу од 244.693,00 динара, у складу са 
Уговором о спонзорству број 408-194/1  од  26. маја 
2025. године, који је закључен између Стеријиног 
позорја и Удружења Кино театар.

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др.за-
кон, 138/22, 92/23 и 94/24), у Посебном делу Одлуке о буџету 
Града Новог Сада за 2025. годину, у разделу Градске управе 
за културу, у функцији 820 – Услуге културе, изврши рас-
поређивање дозначених средстава из тачке I. овог решења, 
у нови  извор финансирања 08 - Добровољни трансфери 



страна 2878. – Броj 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. новембар 2025.

од физичких и правних лица, за апропријацију економске 
класификације 424 – Специјализоване услуге, позиција 
буџета 320, тако да укупан план средстава из буџета из 
свих извора финансирања за ову апропријацију износи 
783.557.116,07 динара.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2024. годину.

IV. Задужује се Градска управа за културу да у складу 
са овим решењем изврши одговарајуће измене Финансијс-
ког плана прихода и примања и расхода и издатака Град-
ске управе за културу за 2025. годину, ради извршавања 
расхода по основу дозначених наменских трансфера.

V. Решење доставити:
    -  Градској управи за културу и
    -  Градској управи за финансије:
 - Сектору за буџет, и
 - Сектору за трезор.
VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 

Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 4-63/2025-II
25. новембар 2025. године 
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Ђурађ Јакшић, с.р.

1298
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада  („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2025. годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 15/25, 
35/25 и 58/25), а поводом Захтева Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције, број     XXIV-401-19/25-193  
од  20. новембра 2025. године, који је достављен Градској 
управи за финансије, Градоначелник Града Новог Сада 
доноси

 
Р Е Ш Е Њ Е

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2025. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 15/25, 35/25 и 58/25), у члану 13, у оквиру Раздела 24, 
Глава 24.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ, у Функцији 451 – Друмски 
саобраћај, за Програмску активност: Управљање и одр-
жавање саобраћајне инфраструктуре (шифра 0701-0002), 
у оквиру Програма 7: Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура (шифра 0701), распореде средства од 
остварених примања од продаје нефинансијске имовине, 
у износу од 154.132.481,95 динара, која нису планирана 
Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2025. годину.

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 61. став 8. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19 72/19, 149/20, 118/21, 118/21-др.закон, 
138/22, 92/23 и 94/24), у разделу Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције, у Посебном делу Одлуке 
о буџету Града Новог Сада за 2025. годину, изврши рас-
поређивање средстава из тачке I. овог решења, у функцији 
451 – Друмски саобраћај, на позицију буџета 524, за апро-
пријацију економске класификације 541 – Земљиште, у 
извор финансирања 09 – Примања од продаје нефинан-
сијске имовине, тако да укупан план средстава из свих 
извора финансирања из буџета за ову апропријацију износи 
3.315.024.130,15 динара.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. годину.

IV. Задужује се Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције да у складу са овим решењем изврши одго-
варајуће измене Финансијског плана прихода и примања 
и расхода и издатака Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције за 2025. годину, ради извршавања 
издатака по основу остварених  примања од продаје нефи-
нансијске имовине.

V. Решење доставити:
-  Градској управи за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, и

- Градској управи за финансије:
- Сектору за буџет, 
- Сектору за трезор, и
- Сектору за финансијско праћење и анализу капи-

талних пројеката.
VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-62/2025-II
26. новембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

1299
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон, 76/2023 и 19/2025) 
и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/2008, 55/2009, 
11/2010, 39/2010, 60/2010, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 
58/2021, 65/2022, 35/2023 и 45/2025), доноси



27. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 66 – страна 2879.    

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИЗМЕНИ РЕЖИМА 
САОБРАЋАЈА НА ДЕЛУ ПЕТЉЕ МИШЕЛУК 

- АЛИБЕГОВАЦ

I. У Решењу о измени режима саобраћаја на делу петље 
Мишелук - Алибеговац („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 42/21 и 53/25) тачка I. се мења и гласи:

 „Одређује се изменa режима саобраћаја на делу петље 
Мишелук - Алибеговац у складу са пројектима Технич-
ког регулисањем саобраћаја број: С-38021 из септембра 
2021. године, С-506/25 из септембра 2025. године и 
С-506.1/25 из новембра 2025. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције“.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

III. Рок за извршење овог решења је 26.1.2026. године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7675/2025  
26. новембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

1300
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

16. став 1. Одлуке о јавном превозу путника на територији 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
60/2010, 28/2014, 69/2014 и 74/2014, „Сл. гласник РС“, бр. 
104/2017 – одлука УС и „Сл. лист Града Новог Сада“, бр. 
29/2018, 48/2018, 27/2019, 49/2019, 61/2019, 22/2020, 
24/2021, 27/2021 – испр., 58/2021, 24/2022 и 41/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ НОВИХ АУТОБУСКИХ 
СТАЈАЛИШТА У УЛИЦИ ВОЈВОДЕ СТЕПЕ 

СТЕПАНОВИЋА У МЕСТУ 
СТЕПАНОВИЋЕВО

I.  Одређују се нова аутобуска стајалишта у Улици војводе 
Степе Степановића у месту Степановићево.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број С-567/25 из 
новембра 2025. године које је израдио Одсек за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за гарђе-
винско земљиште и инвестиције.

III.  Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV.  Рок за извршење овог решења је 25.01.2026. године.
V.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7637/2025  
25. новембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.



страна 2880. – Броj 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. новембар 2025.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије
Прималац: Град Нови Сад

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1290 Решење о изменама Програма унапређе-
 ња социјалне заштите Града Новог Сада у 
 2025. години 2871

1291 Решење о изменама Решења о Програму 
 инвестиционих активности Градске управе 
 за заштиту животне средине за 2025. годину 2872

1292 Решење о одобравању посебних програма 
 за доделу додатних слободних термина 
 организацијама у области спорта за трени-
 рање и обављање других спортских актив-
 ности у салама и дворанама Јавног преду-
 зећа „Спортски и пословни центар Војво-
 дина“ Нови Сад за 2025. годину за вре-
 менски период октобар-децембар  2873

1293 Решење о утврђивању просечне цене ква-
 дратног метра одговарајућих непокретно-
 сти по зонама на територији Града Новог 
 Сада за утврђивање пореза на имовину за 
 2026. годину  2874

1294 Решење о измени Решења о именовању 
 председника, заменика председника, чла-
 нова, секретара и заменика секретара 
 Савета за координацију послова безбед-
 ности саобраћаја на путевима на терито-
 рији Града Новог Сада 2876

1295 Решење о продужењу дужности в.д. заме-
 ника начелника Градске управе за привреду
 (Кочић Смиљана) 2876

1296 Решење о постављењу в.д. заменика на-
 челника Градске управе за опште послове
 (Дуња Брајковић) 2877

Градоначелник

1297 Решење о одобрењу да се у Одлуци о
 буџету Града Новог Сада за 2025. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за културу  2877

1298 Решење о одобрењу да се у Одлуци о
 буџету Града Новог Сада за 2025. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за грађевинско земљиште и инвестиције   2878

Градска управа за саобраћај и путеве

1299 Решење о измени Решења о измени 
 режима саобраћаја на делу петље 
 Мишелук - Алибеговац 2878

1300 Решење о одређивању нових аутобуских 
 стајалишта у Улици војводе Степе Степа-
 новића у месту Степановићево 2879


